
令和 7年 9月 9日 

 

 

各医療機関の長 様 

 

 

県 立 広 島 病 院 長 

 

 

 

 

麻酔科（ペインクリニック）の診療終了について 

 

 

平素より当院の運営並びに地域医療連携につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げ

ます。 

突然のご案内となりますが、令和 8 年 3 月 31 日をもって当院の麻酔科（ペインクリニック）の

診療を終了させていただく運びとなりました。 

麻酔科（ペインクリニック）への新規初診予約に関しましては、令和 7 年 9 月 30 日まではこれ

まで通り対応させていただきますが、令和 7 年 10 月 1 日以降は受付いたしませんので、お手数を

おかけしますが、近隣のペインクリニック標榜医療機関へお問い合わせいただくようお願いします。 

 

診療終了については、既にご承知のとおり、今年４月から地方独立行政法人広島県立病院機構が

設立され、当院は同機構の第一期中期計画に基づき、令和 12年（2030 年）に広島市東区二葉の里

へ新病院の建設と移転の準備を進めております。 

令和７年度は全身麻酔手術件数年間 4,800件、ロボット支援手術 210件を目標として設定し、処

置・手術領域の強化に取り組んでおりますが、麻酔科医の人員が限られ、働き方改革にも対応する

環境の下、「高度医療・人材育成拠点」の構築へ向け麻酔科の運営について、外来診療から手術領域

へより注力する方針といたしました。 

 

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

〒734-8530 広島市南区神田一丁目 5-54 

患者総合支援センター地域連携室 

【診療に関するお問い合わせ】 

連絡窓口：県立広島病院 麻酔科 

連 絡 先：082-254-1818（代表） 

担 当：メディカルクラーク 小瀧（こたき） 

 

【その他お問合せ】 

連絡窓口：県立広島病院 患者総合支援センター 

連 絡 先：082-256-3562 

担 当：医療ソーシャルワーカー 加藤（かとう） 


